
 

 

COMUNE DI VITTUONE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 125 DEL 14/04/2022 

 

Proposta n. 207 del 14/04/2022 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C1 - 

COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE E FISSAZIONE 

CALENDARIO PROVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Vittuone dal 14/04/2022 al 29/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR. 207 DEL 14/04/2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE  CAT.  C  POSIZIONE  ECONOMICA  C1  -
COSTITUZIONE  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  E  FISSAZIONE
CALENDARIO PROVE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

Nominato con Decreto del Sindaco n. 17/2020

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 20.04.2021, con la quale è stato ap-
provato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e il Bilancio di Previsione per
gli esercizi 2021- 2023;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  del  20.01.2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione
2022/2024  sono  state  assegnate  provvisoriamente,  ai  Responsabili  dei  servizi  le  risorse  e  gli
obiettivi sulla base degli stanziamenti definitivi del Bilancio 2021/2023 esercizio finanziario 2022;

Dato atto, altresì, che la conversione in Legge n. 15 del 25.02.2022 del D.L n. 228/2021 ha
disposto, tra l’altro, la proroga al 31 maggio 2022 del termine per l’approvazione del Bilancio di
previsione degli Enti Locali per il triennio 2022/2024;

Preso atto che il bilancio di previsione finanziario relativo agli esercizi 2022-2024 di questo
Ente non è ancora stato approvato dal Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2021, esecutiva ai sensi di Legge,
con la quale è stato approvato il Piano delle Azioni Positive 2021/2023 in tema di pari opportunità;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 15.04.2021 di approvazione del Piano
Triennale  del  Fabbisogno  del  Personale  e  Dotazione  Organica  2021-2023  e  le  successive
deliberazioni di Giunta Comunale n. 72 del 14.07.2021 e n.101 del 30.09.2021 di approvazione
modificazioni al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale; 

Visto la deliberazione G.C. n. 86 del 02/07/2004 e s.m.i, esecutiva ai sensi di Legge, con la
quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  Comunale  Uffici  e  Servizi,  che  si  ispira  ai  principi  di
efficacia, di efficienza, di funzionalità ed economicità di gestione, di equità, di professionalità, di
flessibilità  e  responsabilità  del  personale,  nonché di  separazione  delle  competenze  tra  apparato
burocratico e apparato politico (art. 7  Reg.) prevedendo che (art. 4 Reg.) la struttura organizzativa
del Comune è articolata in Settori, Servizi e Uffici (o Unità orizzontali);

Visto il nuovo Ordinamento Professionale di cui al Titolo III del C.C.N.L. del comparto
“Funzioni Locali” 2016/2018, sottoscritto in data 21/05/2018; 

Preso  e  dato  atto  che  i  documenti  programmatici  su  indicati  prevedono  tra  gli  obiettivi
assegnati al sottoscritto responsabile l’adozione degli atti relativi al servizio oggetto del presente
provvedimento;

Richiamata  integralmente  la  propria  Determinazione  n.  476 in  data  14/10/2021 avente  ad
oggetto “Bando di concorso per esami per n. 1 posto di Istruttore Amministrativo/Contabile Cat. C
Posizione Economica C1. Approvazione e richiesta pubblicazione in G.U.”;



Vista la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami – n. 90
del 12/11/2021;

Richiamata, integralmente, la propria precedente Determinazione n. 85 in data 15.03.2022,
con la quale si è proceduto all’ammissione dei candidati;

Vista la richiesta di autorizzazione per attività extraofficium inviata da questo Ente al Comune
di Marcallo con Casone in data 04/04/2022 e registrata al n. 4616 del Protocollo Generale per la
Sig.a  Marta  Chiodini,  quale  membro  esterno  per  la  Commissione  del  concorso  di  che  trattasi,
Responsabile dell’Area Contabile;

Recepita l’autorizzazione nel merito del Comune di Marcallo con Casone per la Sig.a Marta
Chiodini, come pervenuta a questo Ente in data 08/04/2022 e registrata al n. 4823 del Protocollo
Generale;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  alla  costituzione  della  Commissione  giudicatrice  così
composta:

PRESIDENTE: 
Dott.ssa Anna Rosina – Responsabile Settore Servizi Generali del Comune di Vittuone;
COMPONENTI: 
Dott. Antonio Di Gloria – Responsabile Settore Servizi Sociali del Comune di Vittuone; 
Sig.ra Marta Chiodini – Responsabile Area Contabile del Comune di Marcallo con Casone;
SEGRETARIA:
Dott.ssa Chiara Malini – Istruttore Amministrativo Settore Servizi Generali;

Viste  le  Dichiarazioni  sostitutive  di  Atto  di  Notorietà  sottoscritte  dai  componenti  della
Commissione, con le quali gli stessi confermano di non essere in condizioni che ne determinino
l’incompatibilità alla nomina quale componente della Commissione giudicatrice in oggetto;

Dato  atto  che  la  verifica  dell’esistenza  di  eventuali  incompatibilità  per  i  Componenti  la
Commissione e tra questi ed i candidati verrà effettuata all’atto di insediamento della stessa;

Atteso, inoltre, che i compensi spettanti alla componente della Commissione Giudicatrice non
in ruolo presso questo Ente sarà successivamente determinati con apposito atto, e che con successivi
atti saranno eventualmente stabilite sostituzioni dei componenti per sopraggiunti impedimenti o per
altre cause di forza maggiore;

Dato atto che, in relazione alla prova preselettiva e a tutte le operazioni di accesso alla sede
concorsuale, la Commissione esaminatrice si avvarrà del supporto del Comitato di Vigilanza così
composto:

- Sig.ra Maria Giovanni Bertani – Istruttore Amministrativo del Settore Servizi Sociali;
- Sig.ra Lucia Borlini – Collaboratore Amministrativo del Settore Servizi Generali;
- Sig.ra Silvia Fusè – Istruttore Amministrativo del Settore Servizi Finanziari;

Ritenuto, inoltre, di stabilire e pubblicare il calendario delle prove,  con il seguente dettaglio:

PROVA PRESELETTIVA: GIOVEDI’ 5 MAGGIO 2022 – DALLE ORE 09.30 ALLE
ORE 10.00
SEDE: CINEMA TEATRO TRESARTES DI VITTUONE – PIAZZA ITALIA – 20009
VITTUONE (MI) 

PROVA SCRITTA: MARTEDI’ 10 MAGGIO 2022 – DALLE ORE 09.30 ALLE ORE



12.00
con obbligo per i candidati di presentarsi, muniti di valido documento di identità entro le
ore 08.45 per le operazioni di verifica eventualmente obbligatorie in materia di sicurezza
igienico  –  sanitaria  e  per  il  deposito  di  ogni  oggetto  e/o  bagaglio  non  introducibile
nell’area di concorso.

Nel caso in cui, ai sensi di quanto previsto alla Lett. G del Bando di concorso, alla prova
preselettiva  si  presenti  un  numero  di  candidati  inferiore  a  trenta,  si  procederà
direttamente con l’espletamento della prova scritta.

PROVA ORALE: MARTEDI’ 24 MAGGIO DALLE ORE 09.00
L’ACCESSO  E  L’ORDINE  DEI  CANDIDATI  VERRA’  STABILITO  DALLA
COMMISSIONE IN RAGIONE DEL NUMERO DEGLI STESSI.

Visti gli atti;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

DETERMINA

per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato:
 

1) di nominare la Commissione giudicatrice del Concorso pubblico per esami per la copertura
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo/Contabile Cat. C
Posizione Economica C1 con la seguente composizione:

PRESIDENTE: 
Dott.ssa Anna Rosina – Responsabile Settore Servizi Generali del Comune di Vittuone;;
COMPONENTI: 
Dott. Antonio Di Gloria – Responsabile Settore Servizi Sociali del Comune di Vittuone; 
Sig.ra Marta Chiodini – Responsabile Area Contabile del Comune di Marcallo con Casone
SEGRETARIA:
Dott.ssa Chiara Malini – Istruttore Amministrativo Settore Servizi Generali;

2) di dare atto che il presente provvedimento sarà inoltrato, ai sensi dell’art. 57 – comma 1 bis
del  D.Lgs.  156/2001,  alla  Consigliera  di  Pari  Opportunità  della  Regione  Lombardia
all’indirizzo consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it;

3) di nominare il Comitato di vigilanza a supporto delle Commissione esaminatrice con la 
seguente composizione:

- Sig.ra Maria Giovanni Bertani – Istruttore Amministrativo del Settore Servizi Sociali;
- Sig.ra Lucia Borlini – Collaboratore Amministrativo del Settore Servizi Generali;
- Sig.ra Silvia Fusè – Istruttore Amministrativo del Settore Servizi Finanziari;

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

5) di stabilire contestualmente e debitamente pubblicare il calendario delle prove con il 
seguente dettaglio:



PROVA PRESELETTIVA: GIOVEDI’ 5 MAGGIO 2022 – DALLE ORE 09.30 ALLE
ORE 10.00
SEDE: CINEMA TEATRO TRESARTES DI VITTUONE – PIAZZA ITALIA – 20009
VITTUONE (MI) 

PROVA SCRITTA: MARTEDI’ 10 MAGGIO 2022 – DALLE ORE 09.30 ALLE ORE
12.00
con obbligo  per i candidati di presentarsi, muniti di valido documento di identità entro
le  ore  08.45  per  le  operazioni  di  verifica  eventualmente  obbligatorie  in  materia  di
sicurezza  igienico  –  sanitaria  e  per  il  deposito  di  ogni  oggetto  e/o  bagaglio  non
introducibile nell’area di concorso.
Nel caso in cui, ai sensi di quanto previsto alla Lett. G del Bando di concorso, alla prova
preselettiva  si  presenti  un  numero  di  candidati  inferiore  a  trenta,  si  procederà
direttamente con l’espletamento della prova scritta.

PROVA ORALE: MARTEDI’ 24 MAGGIO DALLE ORE 09.00
L’ACCESSO  E  L’ORDINE  DEI  CANDIDATI  VERRA’  STABILITO  DALLA
COMMISSIONE IN RAGIONE DEL NUMERO DEGLI STESSI.

6) di dare atto che, con riferimento al procedimento di che trattasi,  il  Responsabile ai sensi
dell’art.3 della legge n.241/1990 è la Dott.ssa Anna Rosina e che non sussistono conflitti di
interesse anche solo potenziali che impongono l’astensione;

7) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del
Comune di Vittuone e precisamente all’albo on line per 15 giorni consecutivi e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”, con valore di notifica a
tutti i candidati come previsto nel Bando afferente il concorso di che trattasi.

Il Responsabile
Settore Servizi Generali
Dott.ssa Anna Rosina

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

ANNA ROSINA in data 14/04/2022


